
2.1 Qmimi toral ipuneve duher te jere:

30 dite



Neni 4

4.4 Kjo konfate eshte e pergatitur ne &juhen
I(ontraktues dhe nje origjinale per Kontraktuesirr

.Pgr Autoritetin Konhaklues

Komuna Kline

r1e t|i ori&iinale, dy prej te cilave jan€ per Autodtetin

ETNIKU

I Gjuha do tdjete gjuha e shfrt4e,uar nga tenderuesit nd ketd tender,

Emri Abaz Foniqi
',) L/ 7-1

Pozitu:

/4*1^-t'
Data:

Vula: i ;l



nJeriu i-baktuar nd kushtet e veqant le konralgs ( apo cilido njerj kompetent i aulorizuareshtepergjegidspLgrmbik{qyrjene.yerles.epuneu"atopertegiithaholldsiteduhett.j

Neni2 Gjuha dhe tigij i airlikueshern
2 l KVK e saklesojne ciU esi-rttr ligj i qe i peraakton te liitha gushtjet qe nuk jans te.mbuluara ne kontrate.

2 2 Konnara dhe te gjitha kornunikimet e shn'uara ndermjet paleve hartohen ne gj;hen e specifikuar ne KVK.
Neni 3 Transferimi

3 4 Pranu e dispozilave ie konlratds,duhet ld plotesDine kriLerel e pcrshlarshmerise qe zbalohen per dhenien e kontratesperveq ne e kur rransferimi beher ne banke apo k"rri"""i te rigrririi ;se i',ist,ruc,on r1ete. nnanciar.

Neni 4 NEn-kontraktimi

4,2 Elementet e kontrates qd do te nenkontaktohen
me rasLjn € dorezimit_te ofends, Nc rasl le ndryshi
:uhe1 

le_!io_loi me shkim Autorilerin Kontrakues.
orenoa JU djle pune nga marrjfi e. njoftimit, duke i



nenkonlraklon pa autorizim me shkrim
permbushin kdrkesal e pt,rshtatshmerisg

l;$J::;[T[:ii',,T,},!jt jTtj:i#i*-f 
]$lti;"x*f;,".JJ",

3 Konhaktuesi ruk do te k'te te drejte te ndonje palres€ p6r pg.miresimet qe rezurtojne nga puna e kryer me iniciutii,En 
"

Neni 7 Ndihma lidhir rde rregulloret vendore

l ndihmdn e 
^"t^,iin --tmdn-e Autori arrJen I KopJgvo

cj jli-,,q:I_ge.ro* vds te citat mund*h me Kontfard: Autor taJape ndihrnun

mbi.punen, Auto
)si per te gjitha v e

e td cilgve Kontr e

on',tc*nl r xoNTRAKTuEsIT | ,' 
.

Neni 6

8.1



a. ng

, n .llti;ffii?fJil "lskaratore 
tB 

l]oje:ene 
ntvslme: vrne4 r*mlonq te uoieve

mtargf e fastit, objel(tet perreth, tiafikun btj, , ._t , _. ' ,

8.9 Konhaktuesi do te jetd- per&iegjds per sigurine e te githa aktivitete.ve ng ven; punrm, .

Neni 9 Personeli

9,1 Kontrakluesi duhei te l)uitesoj personel kyg dhe le perdor pajipersonei tjeter dhe pajiie te apr;v;a nga menaxlleri i projektit, se

fl:l:-rjl !: 
pe-r:gnelil krc dhe pajisjeye vetem ngse kualifikim 1i;

oaraDana ose md te mire se ato te propo2uara gj.atd tqrderit. " td

e siguri per
,,,;iilii';J

10.2 Sigurimi do te vazhdoi ld mbelet i vlelshem 30 (lirC pas leshimit te Ceftifikates se pranimit le perkdhshem,

10.3 Siguria e ekzekutimit rt! kontratds dd lejetg ne lormgn e dhend ne pjesgn lV le konrratgs.

Neni lt p6rgiegiesia dhe Sigurimi i Kontrakluesit
I l.l eri. sa te I[1: ;;ffiJ','l;,?il,.i:H ,llil,l:i?iil:'ili;i:f:"ffi1iffl"Jfi,ill:]l?fi"jll!.,ftJL,ifj?

I I 2 Konlrakruesi duher le siguroj .jr.rlg:i:T 
."gi 9',,: 

fitJim ir re pun jmeve deri nd tun! re l,eriudhes re defchevene snumar e percaktuara ne K.VK per ngiarjet e ;eposhtm;G;lla;jane i(,i "i*u* 
ru o"riqeve te Kon

I L3 
-KonrraLluesi 

brenda rj dirdve 
ffi:l::::yj:, .,: 

Uonrrdrds: duhef .r.i dergoje Autorit aktues icen dhecertifikatdn per sigurim qd ka per q€ im komp"osinrin 
e. n";oj;ie;p"Jii rtgu,uu" nu*uj rn up pesu4r

I I 4 Ne qoRe se konlraktuesi n uk o fror.nji sigurim r-b .illg ardherd konlrara do lg konsiderollet e anulu ot"tonrruLtu.ri dote p erj ashtohet ngapjesemarrja ne ahivit;te, +r;kr,i, ;i;G{ ilr ;;k ;;; ,t.



15 2 Tg gjitha tatimet dhe delyrimet tjora doganore konsideiohet sejane pdrfshirg nd gmimin e kontuarduarr

Neni16

FILLIMI DHE VONESAT



pas praxjnif le.detajeve sipas.
hes se realizimit nesi mund es.dofi tejoje ril€ shkrim
in qe nuk i eshte dhene. e irejt prospektlvo ose rerrdsil

Neni 19 .D6indte tikuiduaia . . :'

It_;1 
Ko:lr1rft:si.do re pagdaj demet e Iikuiduara Auloiirerit Kontrakh,c< na -^Dala. e. Pdrfundimh esrrie 

"me'"one-.e' oaL* - ne KVk pdr gdo dite.ae
g*rq,v,r crrqrruunrl esnte mg vond sg Data X€rtvKpgr gdo dlte:qg
teJkaloJ shumdn e percaktuar ne KVK. Aulo lji<uiduari nul auher teKonlralouesi{ Pdgesa e dgmeve te likujduara ga pagesat per shkak te

,lr;n,)flr;fi:"'U", 
*onirakrues ka filuar re drejten e vteres maksjmale ne b!s te nenit l9.l ai,miil,rilet, pasi ta tjo{tojg

(a) koufiskoie earancin6 A rc.ti.j-i+. ,rL^ / ^-lll i:,,|:\"ju Cjr"4ciud e r.ealizimir; dlrc / ose{bJ le nddryrese konnaien: <ihe
(c.,



PAGESAT

Neni 24 pagesa

24.1 Pagesat do td behen ne Eufo,



per A.utoritetin Konhaktues n6 sasi,.dhe valute ;";;;- o
:s

28 2 Menaxheri i Projektit do ta kontro oje punen e kryer td kontraktuesif per te veftetuar oilesing e punes dhe vgrreronshumen qe duhet t,i paguhet kontfaktupsl

28.3 Vlera e puoes se loyet, do te percaktohet uga Merraxhori i projektjt

28,4 Vlela e puncs se perfunrluar pdrfs)rin;

29 2 Brcnda 30 difeve pas pranimit te draft--deklaratdri rie llogarise perfundimtare dhe te gijlhe infomacionit te kerkuar.ne

iltl]ii#,u"r"tn" 
odr verifikimin e srj, Menaxheri I P'"J.,?ii;"';;;;;;ti.e r"naroren 

" 
rogurisd pertundimrare. e cira

a)

D)

a)

b)



Neni 30 Shkaqetler kompensim
30.I Shkaqe per kornp€nsim konsiderohen n arJet $i nd vijim;

Neni31:

Neni33

33,2 Kontraktrjesi mund fd apli eftuar AuJ
m(' hcrel se | 5 dile p; ;; il; dr mir re I: nie cenilikare te pranimir rd perkohshem jo
konrraklues brenda j0 diresh pa aptikacio,r lshme pcr tr'|ranim le perkohshdm. Aulorit;li

a)

b)



a)

Neni36 Shketja e kontratEs .

36. t Pala ka shkeld konrraten nese nuk affin re shlyeje ndonjg nga obJigimer e vera me kontratd: :

36,2 Ne rast€t kuf ndodh nje shkelje e kontrates, pala e. demtuar do te kete te dreJte pel kgto kompensine:

a) demetj dha/ose
b) nderprerjdl e kontfates]

36,3 Ferveg masave te siperptirmendur4 mund ttj jep(n demshperblime, Ato mund tejengl

h\

Neni 35

a) . ddrne fe pergjithshrne; ose'b) demb te tikuidueshture.

37.2 Shkelja tlidmelore e kortr,ards do te pgrfshrjne, por nuk do te kr:fizohet,ne:

a

b



c.

d,

e.

t

il;l|i"lil,iJi.fliii:'.,i:UTi.Tilx[l51fi:jiilirlX,Jij]pundn meniehere, do r{ sjguroj vend punimin dhe ra riroj

Neni J8 For.e ma. h.".

Neni39

l.

lt.

iii.

lv,





nbizotgrojne





Dosjes se renderit , ," ,,;;a; iJ ;ffi;i,ff:il;:fi,IJlilii:l!:ffi1?:,,i,,1jf,i",;,:","""1,,

Garuncion me kdrkesi te pare

''..li.a nqerrnarre veprimet per te dorgzu
mrr re larrcekur rd rtF,",,,, "_" ^ 

...^-,I-tt_: 
siguri te ekzekutirnit d]]ke iu refbdraf

. Ne em6r t6i
o (nd vazhdim,,

DHE NGASE nejemi pajtuar t.ijdpim operatorit i)konomik keie sigud:

ne emdr te

me

a) Autoriteti kontuaklues ka konsfarr,r n:i r.^-! ra r, 1 ,

ka tueshme objektjvisht se opefatori ekonomikka tueshme objektivisht se operatori ekonomiksuq ( ;ll:.11,S*l autoritetit konrrakrues dEme
b) Operatori ekon

suq (

croncmik ka deshruar qe te,:kzek;," ;;;";;;.'^"'"'""' "' 
oifl of"

me p ngrore. ndnko.r",r,r^.: ;i^ -- 
-l 

-"""'j"'" ohe si rezultat j sai kanE m

..*, eu\r,NLq4r auLuItI(
^._..tes nC fiald; dhe : ,

ripasuar shume pune,"re, r-e"i.""ir"'r.,"iffi: r::?"#H:,: qh: , saj kane:mbet Daro9r pa u

Pagesa ne shum€n e limitutr prei: t.
shnerrts na 6chr; - *..-r '. 446'50' € sj'; '' hte lartcakur, doshpeitd qe eshte e mundur p,,s ;;;;sffih""i;.ili, lf ,llliH1i;ji,':: ?:i1ilil]:lj6 kundiirshrim as ankese, sa me

Kjo siguri.rrlen der.i me;30+30=60 dite.

Sdrp!.c

T6



lrnr{Unik



urniziml, transFrorti dhe montimi rreu)ojds_
jete metalike trj pfesuar sipas pr ektr{ me

lart6si 5.5m, dhe shtylla metalike. gxScnr. gdo 2
m'sipas projektit. Rrjeta metaljke ka ngjyrE tE

elbEr,

6
m
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1174037236,ipr,
"Mirushc Comprrny" Sh.p.k me seLi nd Klin6
idenlifikues 8]03] 7067 mund td krvei shdrbime





,. KoinpaniieSigurimovcSh.A./tnsu
kompania e silurlmevo l:Lstc sh a , prishline, A
Tel: +383 (0) 38 221 112 Faxr +383 (0) gS 221 1.1S,

eve Elsig Pdrfaqdsuesl i te siguruarit
FIDAN SEL]MI


